3

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 сентября 2017 года

                                                   № 4
О признании утратившими силу отдельных пунктов постановлений департамента по труду и занятости населения администрации Владимирской области
В соответствии с статьей 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 7.1-1 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 27.07.2011 № 759 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций» и постановлением Губернатора Владимирской области от 23.12.2005 № 749 «Об утверждении Положения о департаменте по труду и занятости населения администрации Владимирской области»  п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившими силу:

1.1. Пункт 51 приложения к постановлению департамента по труду и занятости населения администрации Владимирской области от 14.01.2016 № 1 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями Владимирской области центрами занятости населения государственной услуги по организации проведения оплачиваемых общественных работ».
1.2. Пункт 52 приложения к постановлению департамента по труду и занятости населения администрации Владимирской области от 19.01.2016 № 2 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями Владимирской области центрами занятости населения государственной услуги по содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации».

1.3. Пункт 56 приложения к постановлению департамента по труду и  занятости населения администрации Владимирской области от 19.01.2016 № 3 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями Владимирской области центрами занятости населения государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников».

1.4. Пункт 49 приложения к постановлению департамента по труду и  занятости населения администрации Владимирской области от 19.01.2016 № 4 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по информированию о положении на рынке труда во Владимирской области».

1.5. Пункт 54 приложения к постановлению департамента по труду и занятости населения администрации Владимирской области от 19.01.2016 № 5 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями Владимирской области центрами занятости населения государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые».
1.6. Пункт 51 приложения к постановлению департамента по труду и занятости населения администрации Владимирской области от 22.01.2016 № 6 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями Владимирской области центрами занятости населения государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда».
1.7. Пункт 51 приложения к постановлению департамента по труду и занятости населения администрации Владимирской области от 22.01.2016 № 7 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями Владимирской области центрами занятости населения государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан».
1.8. Пункт 51 приложения к постановлению департамента по труду и занятости населения администрации Владимирской области от 22.01.2016 № 8 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями Владимирской области центрами занятости населения государственной услуги по содействию безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости».

1.9. Пункт 50 приложения к постановлению департамента по труду и занятости населения администрации Владимирской области от 27.01.2016 № 9 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями Владимирской области центрами занятости населения государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования».
1.10. Пункт 46 приложения к постановлению департамента по труду и занятости населения администрации Владимирской области от 27.01.2016 № 10 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями Владимирской области центрами занятости населения государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию граждан, включая обучение в другой местности».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Директор департамента                                                                           А.Г. Григорьев